8 ハンドボール

令和6年第35回度兵庫県中学校ハンドボール新人大会要項

- 1 主 催 兵庫県中学校体育連盟 兵庫県ハンドボール協会 兵庫県教育委員会 神戸市教育委員会
- 2 主 管 兵庫県中学校体育連盟ハンドボール部
- 3 後 援 (公財) 兵庫県スポーツ協会 (株) 神戸新聞社
- 4 協 力 神戸国際大学附属高等学校 神戸星城高等学校
- 5 期 日 令和6年11月30日(土)男女1回戦 12月 1日(日)男女準決勝・決勝
- 6 会 場 神戸国際大学附属高等学校

(神戸市垂水区学が丘5-1-1 電話 078-707-1001)

神戸星城高等学校

(神戸市須磨区緑が丘1-12-1 電話 078-741-1860)

- 7 競技規定
- (1) 2024年度(公財)日本ハンドボール協会競技規則及び本大会規則に基づく。
- (2) 大会登録、試合登録ともに15名とする。
- (3) ベンチには監督1名、役員3名と選手15名の計19名以外入れない。 ただし、学校長は別である。
- (4) 本大会の使用球は『Handballs played without resin』の仕様のため素手で扱うことを推奨するが、両面テープは使用可とし、松ヤニ類の使用は不可とする。
- 8 競技方法 トーナメント方式
- 9 参加資格
- (1) 参加者は、兵庫県中学校体育連盟に加盟する学校及び地域スポーツ団体等に在籍する生徒で、学校長が健康状態に異常がなく、競技に参加しても差し支えないと参加出場を認めた生徒(但し、3年生は除く)であること。
- (2) チームは、学校及び地域スポーツ団体等を単位とすること。ただし、「合同チームによる大会参加規程」により、市郡中学校体育連盟会長から出場が認められたチームはこの限りではない。
- (3) 参加者は、地区予選並びに地区の推薦を経た生徒であること。 各地区代表1チーム(男子8チーム・女子8チーム)。ただし、不出場があると きはチーム数によって他地区より補充する。
- (4) 参加生徒の引率・監督は出場校の校長・教員・部活動指導員(学校教育法施 行規則第78条の2に該当する者)とする。なお、部活動指導員は、他校の引率 者及び依頼監督にはなれない。
- (5) 兵庫県中学校体育連盟が主催する本大会に出場するチームの監督、部活動指導員、外部指導者(コーチ)、トレーナー等は、「運動部活動顧問等の部活動指導中における暴力・体罰・セクハラ等に対する日本中学校体育連盟の対応(平成30年3月29日付平29中体第465号)」に準じ、部活動の指導中における暴力・体罰・セクハラ等により、任命権者又は学校設置者から懲戒処分を受けていない者であること。校長はこの点を確認して、大会申込書を作成する。なお、外部の指導者は校長から暴力等に対する指導措置を受けていないこととする。

- (6) コーチについては、学校長の認めた者とする。ただし、コーチが校長・教員以外の指導者の場合は「コーチ確認書」を兵庫県中体連会長に提出することとし、大会中は兵庫県中体連会長の発行するIDカードを携帯すること。ただし、当該校以外の中学校教職員は外部コーチにはなれない。また、同一人物が複数校の外部コーチにはなれない。
- (7) 兵庫県中学校新人種目別大会開催基準要項「参加者の特例(別記)」による。
- 10 申込方法 各地区担当者が地区予選後、委員長まで連絡すること。 (締切:令和6年11月13日)
- 11 その他
- (1) 参加料は、1チーム 3,000円とする。
- (2) 抽選は、令和6年11月15日(金)16:00~明石市立大久保北中学校で行う。
- (3) 競技中の事故に対しては、応急手当のみ行う。大会期間中の事故の補償は、独立行政法人日本スポーツ振興センターの定めを適用する。
- (4) 参加者は、健康保険証の写しを必ず持参すること。
- (5) 気象警報発令時の対応については、各出場校に連絡する。
- (6) その他の事項については、兵庫県中学校新人種目別大会開催基準要項に準ずる
- (7) 本大会の男女上位2チームは、第20回春の全国中学生ハンドボール選手権大会 (令和7年3月25日~29日: 氷見市ふれあいスポーツセンター) の兵庫県代 表決定戦の出場権を得る。
- (8) 個人情報の取り扱い

兵庫県中体連は、個人情報保護方針に基づき、個人情報保護に関する法令を遵守 し、個人情報については適正に取り扱う。取得した個人情報は、競技大会の資格 審査・競技大会運営上必要なプログラム編成及び作成、大会結果掲載(ホームペ ージ・大会記録集・報道関係への提供等)、その他競技運営及び競技に必要な連 絡等に利用する。